
, 

Vje shoqeri e re tregtare themelohet nd Ceron, 19.06,2024,8 Twpawe, An6awn, 
Tirane, Shqip~ri, sot me 19/06/2024. Co3Aaa wosas oMepecKa K0Mn8MM 

Themeluesi vendosi ta organizoje ate ne Ypewren pet.n opraw3oear% ee 8 
perputhje me parashikimet e legislacionit coorsercrs c nonoes an6acKoro 
sh@iptar nd fuqi dhe ketij statuti 3axooparencrea w acrosuero ya8a 

STATUTI 
I SHOQ~RISE ME pRGEGESI TE 

KUFIZUAR 

ratistyle" 

yCTAB 

O6LL[ECTBA C Or9AHMEHHO 

OTBETCTBEHHOCTO 

ratistyle" 

Nenif 

Ortakdt e shoqdrisid 

Shoqeria zoterohet nga ortaku: 

Crars f 
flaptepot onan 

an6aCM 

0Mera c 

snerCs KonaM 2. 

L. Kownaws Tatistyle 000, eye.Ma 
npwobperaer 

Bnapcnata Kynae4a, fpaKA8Ka 
Y«paw, poanaC» s /pawe, 06.06.200L 
.p 

Crarn 2 

Opwwecoe mt4o 

shtetase 
me date 

Zhupanska 

Neni 2 

Personaliteti juridik 

Shoqdria Tatistyle SH,9,K., 

Vladyslava 

ukrainase, indur ne Ukranin 

06.06.2001. 

np~soy6exrocT% k~tu e me poshte referuar si shoqeria, e 
fiton personalitetin juridik me registrimin % percrpauw S 

saj n Qendren Kombetare te Bi2ng Uerpe (HLI6). 

(0KB) 

1. 

• 

2. Shoqeria eshte person juries opMpe0 mu0, KOTOpOe pa38Mae'T 

shqiptar e eila zhwillon aktivitetin Cs0io perem0CT% CooTBeTCT8MM C 

perputhje me ligjin nr, 9901 dt 14,04,200g 3aKOON N, 9901 Or 14.04.2008 «[Us 
Per tregtaret dhe shoq~rite Tregtare ta KoMMepCa»TO8 T0pr08%0¥ 0pr aM3au» 

kete Statut. Tor YCras 



• 

Neni 3 

Objekti i veprimtarise 

Objekti i aktivitetit te shoq~rise ~shte Canot pacoTl, €Ip0Ka, 0KpauM8 aMe, 

Salon bukurie, prerje, 80n0Ca, 4p, 

modelimn flokesh, manikyr, pdilee_nepoop, creTece npoueAyp, 

trajtime estetie, Yoga; paccna6nsaouwe npouenypt, Mora; 

mo6yo 

• pa3peuue4yiO 

coo1ere8MM C 3a040pare/CT80M. 

He 
kufizuar ne sa me siper, shoqeria 

mund te kryeje ~do aktivitet te lejuar dhe 

e perputhje me legislacionin n fuqi. 

Neni 4 
Selia e shoqdris 

• Shoqeria ka seline e say ne adresen: 

Rruga "Eduard Mano, pasuria me Nr, 

153/120+1-G3, 2K 3292, Tirane, Shqiperi. 

• Libra6xsapupa ona 4a0¥04TC9 n10 

apecy: Ym 3AvapAa Mao, N, 
153/120+1-G3, ZK 3292, Twpaa, An6aw 

2. Shoqria mundet t themeloj deg, 
0se zyra p@rfadsirmi brenda territorit t% 2. KOna eT CO3a8aT% pm4al 

Republikds g Sh@iprise m npecraswrencrea a Tepp»rop 
Pecny6m An6as, 

3. Selia 
transferohet 

e shoq~rise 
kudo brenda 

mundet te 
territorit te 3. uLhra6-sap4pa KoMaM 0eT 6T% 

Repubikds gsd Ship~rise, me nje vendim t nepeweceas mo6oe ecro a Tepp»Top 
Asambles¢ s ortakdve te shoqeris. Peery6nux An6as no peueo 

06paws nape pot 0Mn8aM, 

Neni 5 

Koh~zgjatja e shoqrisd 
CrarnS 

flpoomren»or 0a4 

Periudha e aktivitetit te shoq~rise 4 ereno0CTM 
esht~ e pap~rcaktuar. 6epo 

periudhen e aktivitetit mundet te behet 

vet~m nga Asambleja e Pergjithshme e 

Shoq~rise, me vendimn. 

2. ndryshim 2 3Mewes, CB9300re c epMOOM 

pereno0CM, Morr 6%T% 8eCeMl TO/KO 

no peuewo nape pose oMna 



Neni 6 

T% dh~nat n~ korrespondencat dhe 
dokumentet e tjera tid veprimtarisdd sd 

shoqris~ 

Te gjitha shkresat, formularet e urdhrave 

apo ~do dokument tjet~r korrespondence, 
xjerre nga shoqeria, nepermjet perdorimit 

Carn6 
ates nepence Apyroe 

Ao4era gesrenor ona 

Bce ft.a, 6naKM 380Ka1.308 Mn mi0DO 

Apyroi Koppecno,neuwowo AO yMeT, 
ta8a4% oae ¢ anon%308.a4e4 
6yMawbx .m 3neTp0%¥ Cpe/CT8 M 

te letres ose mjeteve elektronike, te cilat u 
coAepear cnepyoue pae 

rejtohen paleve te treta, duhet te 
permbajnd te dh~nat e meposhtme: a) Aerwdwauwow oep; 

6) npaso8as popa xona; 
a) numrin unik te identifimit; 

b) form~n ligjore t shoq~rise; 
c) vendndodhjen e selis s regjistruar; 

d) t¢ dh@na nese shoqeria esht¢ 

8) Mecroax0AeMe 30per4CT9Mp0Ba0r0 

0ca; 
r) pawwe, ecn4 o6uecrso ax0A4TC9 8 

n erst mw.8et,Aau. 
) £cm y ona ecr car, TM A8 

e) Nse shoqria ka faqe interneti, kto t or brr» 0Tp8el 18, 
dhena duhet te pasqyvrohen aty. 

ikuidim 

Neni 7 
Kapitati Theel.tar 

1. Kapitali themeltar i shoq~rise shte 
ALL 10.000 (dhjet~ mij teke). 

Crars7 
Cytecrsewi iaran 

1.Ycras amwran onan Coca8/eT 

10.000 (Aecr» rcw) nex 

2. Kapitali themeltar perbehet nga 1 2. O0Hool a0wan CocrowT w3 1 (040i) 

(nj) pjes~/kuot e cila zot~rohet nga: wacro/A0mM, npMMahe«ate 

Ortaku, Vladyslava hupanska e cila Knack«a gnagcnasa, anapeua9 
zotron 100% te kapitalit themeltar, 100%% crasoro xanwrana, n I (0no) 

ose I (nje) pies~/kuote, me vlere acre0/om, Moan%0 crow0CT6IO 
nominale 10.000 ALI (dhjet~ mij 10 000 (aeer» Tis ne). 
leke) 

Cars 8 
Neri 8 



• 

Transferimi i kuotave flepenawa Aon 

Kuotat e kapitalit themeltar jane lirisht te [oms ycrasow awrane or yr €806op4o 
transferueshme ndermjet ortakeve dhe jo- nepezasarcs epy napwepa e 
ortakve 

Neri 9 

Organet e shoqerisd 

Drejtimi dhe administrimi i shoqerise behet 
n~permjet organ@ve te sa] qe jane: 

+ Administratori, 

Asambleja e Pergjithshme 

napwepa, 

Crarn9 
0pr at o6uecra 

a/rpposaMe 

04na 

0prate, KOT0p%4 98./0TC 

e AMMCTpaT0p. 

feepane.as Aca6es, 

Neni 10 Crars 10 
Administratori Apcrpanrop 

Administrator i shoqris mund te jet nj¢ AMC1paTOp0M OnaMM Moe 6%wT% 

ose me shume persona. 0pH umM eCKOn»Ko mu 

Administratori i pare i shoq~rise, me nje peps acrpar0po Kon Co 

mandat 1 (nje) vjegar, eshte: 

Eno Tasim Bezati, shtetas shqiptar, 
lindur me date 08.06.1985; 

Neni 1f 

Em~rimii administratorit 

Bo Tact Sear, fpanAa9MM 

An6aw, 08.06.198r.p., 

Craroll 

l Awcrpanrop a3aaer peueoMeM 
1. Administratori em@rohet me vendim 

te Asambles~ se Pergjithshme (e ortakeve). 
Acca6ne (06uzero 

2. Administratori @shte person fuik i cilit 

mund te zgjidhet edhe jasht~ bashkesis¢ se 

ortak~ve t~ shoq~rise 

Neni 12 
Koh~zgiatja e mandatit td 

2. AMMMMCTpaT Op0M 8/eTC 3MeCKOe 

Mo, 0or0p0e TaOe OeT 6%/T 436p040 
se coo6uecT8a 1apep08 0n8MM 

Crarson 12 



• 

• 

administratorit 

• Akti per em@rimin e aministratonit 

prcakton gjithashtu dhe kohen e qendrimit 

n detyr~ t tij. Nese kjo nuk eshte e onpenenerCs 

1, Aro 0 a34a0 a/4CT98109.% 

Cpo nono 
acrpanrop.a 

percaktuar ne aktin e em@ririt, kjo npebwsaws s AO0OTA. Ecm To e 
periudhe nuk mundet t jet¢ me e gjate se yKa3aw0s are o a3ae, TOT CpOk e 

vjet, duke filuar le afat nga data e oer npestar% S ner, c4Ta9 Co pH 
em~rimit. Mandati i administratorit shte i a3aeS, flam0MOMS a/MCTpaT Op.a 

rinovueshem pas mbarimit te tij. oryr 6wr% 80306osne nocne 
wcrewe cpo.a Mx Ae#CT8, 

2. Ne rast doreheqeje/shkarkimi nga 

detyra, Asambleja e Pergjithshme em~ron 2. B cyae or€Ta8KM/oc806oKAeHS OT 
me veneim Administratorin e ri te pore0cT4 O6uee Co6pawe a3aaeT 

shoq~rise, jo me vone se 2 Jave nga data e cso peuewe ooro ApMCTp8TOp& 
njoftimit te dorheqjes apo shkarkimit. o6uecrsa e no3gee 2 enen c pa8Tl 

y8enone ob 0ca8Ke MM 

Shkarkiri i Administratorit 
Neni 13 

1. Administratori shkarkohet per 
shkaqe te perhigjura me vendim te 

Asambles se Pergjithshme. 1. Ac9pa Op y80no»e TC no 

Crare 13 

one.e acrparop.a 

2. Do t konsiderohen shkaqe 

perligjure te gjitha veprimet me faj 

t yawren. n1pr.a. 
outer0 co6paws. 

rend~ te Administratorit, paaftesia e tij ne 2.Dyner pacer pwsarT%CS gce peicT8 € 
ryerjen korrekte te funksioneve, 

peue €06paws, 

moszbatimi hapur i vendimeve te 
Asamblese se Pergjithshme, mosrespektimi 

i dispozitave te ligjit per shog&rite tregtare 

cepwe3woi so AMC7pa1T0pa, erO 

wecnoco6ocr Ma0eauM 06pa30M 

8n0/0% c80i4 yKM, en10/4e4¢ 

dhe Statutit t~ shoq~rise, ne pergjith&si (do eco6monee nonoe 3aK0Ma 0 
veprim i Administratorit i cili demton ose 

mund te demtoje rende interesin e 

shog~rise. 

KoMepweox obuecT8.0¥ 

06uecrea. 
npa8no, 

yYeraea 

pecreg 

Neni 14 
Kompetencat e Administratorit 

Ac1par0pa, or0pie a4OST MM 

yuiep6 



1. Administratori 

individuale, ka kompetenca te plota per te 

vepruar ne do rrethane ne emer te 
shoq~rise, gjithmone brenda objektit te 
aktivitetit te shoqerise, duke u kufizuar ne 

ato kompetenca qe ligji ose ky Statut ia jep 

shprehimisht Asambles sd Pergjithshme. 

2. Administratori i shoqerise ka keto te 

rarn I4 

for040us agerparopa 

1.AMcrpanrop weer ace non40MOM 

pecrsoar np m»ox o6Toren»CT8.a¥ 
or we obuieT8a, 8CeA 8 p8MK.aX 

perenocM 0bu4eCT88, 0rpa0MM.8.a9% 

re no040MM, 0109%le 3a044 An4 
drejta dhe detyrime: 

a) perfaqeson 

acrout yeas npso apen9uoT 06uee 
« co6pawe 

0Mn@MM Ac9paTop 2. 
veprimet e 

cneA you.we np.a8.8 4 0693a00CT4; 
administrimit te veprimtarise tregt@re te 

a) npencrasnger onawMOg 04ueM¥ 
shoq~rise; duke zbatuar politikat tregtare, €per Aua, 

marredhenie me te tretet; 
b) kryen te gjitha 

o 

feepano 

pecrews ace 

nomww, yea408/e0i 

Acca6nee, 

Asambleja vendosura 

kontabl te shoq~rise; 

06uecrea; pea3au.9 T0pr08Oil 
rregullt te dokumenteve dhe t librave 

ynpasneno owepweKoi AeTe/640CT%»0 
c) kujdeset pr mbajtjen e sakt e te 
pergjithshme; 

d) pergatit dhe nnshkruan bilancin 
e) 3a601Mr0 

vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 

ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me 
epew po ye4TO 4 6y¥ram1Te90KMX KM 

06uecr8a; 
roosoi 

CB0AIM 

0 pacpenenew npwbu npegcraen9er 
mbar~vajtfen e veprimtarise dhe 

M A0yMTb Ma yr8epeMe 0Gu4er0 

esreno secre c n1pen0e 9 
kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne 

6yxrarepox anac ore 0 xoAe 
e) krijon nje sister paralajmerimi ne 

propozimet per shperndarjen e fitimeve, 
f) coca8mer M 

paraqet kto dokumente perpara 
6yxramrepc 

Asambles¢ s Pergjithshme pdr miratim; 

Coe8peMe4Or O 

o6crosrencrsax, 

reeo wop4an0My 

co6pas, 

npenynpenee 0 
parashikohet ne ligjin per Qendren 

yrpoaoupox 

A) co3gaer ccrey 
dhenat e detyrueshme te shoq~rise, si¢ 

ekzistencn e shoqeris~, 

f) kryen registrimet dhe dergon te 

Komb~tare te Registrimit; 

g) raporton perpara Asamblese 
pesremocw cyuec0Bao 0bueCTBa, 



Pergjithshme n~ lidhje me zbatimin e f) ocyueCT8neT percpauo 

politikave tregtare dhe me realizimin e anpasnser 
veprimeve te posa~me me rendesi te KonaMM, 

ve~ante per veprimtarind e shog~rise 3axoo 0 

910 npenycorpeo 

au0nan0 
tregtare 

3. 

percrpau.woo uewTp, 

) 07wow8arc9 nepeA 0bupMM 0OOpaeM 
Shitja dhe/ose blerja e psurive te 0 pea43au oMMepe0Koi n0/MTMKM M 

A 

0yutecT8neMM cnetan6Nb»DX 
paluajtshme do te konsiderohet e vlefshme 
nese per t~ ~sht~ marre pelqimi paraprak i 

Asamblesd se Pr@jithshme te Ortak~ve. Ne 
perenoocM KoMMepeKor o 0bu[eCT88. 

n0ye npenapnrenooe cor nae 

06uero €06paws naprep0s • TOM 

cyae coorsercreyolee peuewe 

C06paws 6yer cMaoC 
Aeicrswrets, eC/ naprep, 

kete rast vendimi perkates i Asambles do 

te konsiderohet i vlefshem, nese ortakt ge 3, /lpoAaa /u noymKa e,A8wMM.OT 

perfaqsojn t~ pakten $1% t kapitalit t 6yer cwraT AecTswTenOi, ecm 

shoq~rise, kan votuar ne favor te shitjes 

dhe/ose blerjes s¢ pasurise ne fjal¢ 

4. Administratori pergjigjet per ruajtjen 
dhe administrimin e dokumenteve te 

shoqenise, duke prfshire vendimet dhe 
npecrasnsoue e eee S1% a047an1.8 

procesverbalet e Asambles.d sd 

Pergjithshme. 
Konawa, nporonocosam 3a np0nay 

coorsercrsyouter 
Neni 15 

Asambleja e Pergjithshme 

wryuecT88. 

4, AMMMTpaTop eCer ore1CT8@MOT% 
• Asambleja e Per@jithshme eghte 5 XpMe ypageMe A0yeTa 

0rgani me ilarte vendimmarres i shod@rise 

2. Asambleja e pergjithshme eshte 

pergjegjese per marrjen e vendimeve per 
geshtjet e m~poshtme: 

on1a4,$049 peue49 0100100 

06uer0 €06pas. 

a) percaketimin e politikave tregtare te , feepamas Accanes 9sn9er 
shoq~rise, 
b) ndryshimet e statutit, 

8CuMM pyK090AM 0pr a40M 0ueCT88. 

administrator~ve; 

c) emerimnin e shk.ariirnin e 2. feepantas Acca6nes orsercrsew0 
3.8 pwsrwe peuei no cnevouMM 

d) emerimin e shkarkimin i likuiduesve 80npocaM 



• 

dhe te eksperteve kontabel te autoriuat; a) 0npeAeneMe oMepwe0&oil n0/TM.KM 

e) percaktimin e shp@rblimeve per Konat; 

personat e permendur ne shkronjat e" he 6) u3ewes 8 yCrase; 

"teesaj pike; e) a3awee 4 ysonewe 

f) mbikeqyrjen e zbatimit t¢ politikave acrpar0pa; 

tregtare nga administrator~t, perfghire r) a3awe M 0c80oeMe 0 

pergatitfen e pasqyrave financiare vjetore A«OCTM MKBM,AT0pO8 

dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; ynomooeK 9cnepTO no 

e pasqyrave fianciare 
raporteve te ecuris se 

g) miratimin 
vjetore dhe te 

veprimtarise; 
h) zmadhimin 

kapitalit, 

6yxrarep&xoMy yery; 
A) onpezenee go3arpapews nua4, 

yKa3a%4 $ n0/0y4KT%¥ g" M f" 

dhe zvogelimin e acrosuero nyTa; 

l) pjesetimin e kuotave dhe anufimin e nonwr arparopa, 8mo.as 

tyre; nonrorosxy ronos»wx bwacoswx oreT08 

)) perfaqesimin e shoq~rise ne gjykatd oreros o xone perenoCTM, 

dhe ne procedimnet e tiers ndaj ) yrep«ewe ton0soi a4co8oi 
0 4 owerwocr 

e peen0CM; 

h} yiemwewe M yew.uewe a0w4Tan1a, 
prishjen 

administratorit; 
) riorganizimin 

shoqris, 
l) miratimin e rregullave procedurale ) saneneMe xgoT wx owe43, 

te mbledhjeve te asambles; )) npencraswrencreo xona s cyAe M 

m) shitjen e pasurive te paluajtshme te 
shoqeris, 

npoueccanx 
a0crpar0pa, 

npoMs 

/K8Mar M n) blerjen e pasurive te paluajtshme te n) peopraw3au 

shoq~rise; o6uecrea; 
0) geshtie te tjera te parashikuara nga ) yrsepnewe pernaewra nposepews 

3. O6uee cobpaMe npMMaeT peueMM 
no 80npocaM, yKa3a04 8 010A7ya0¥" 

) npoAn.a en8OCTM 0Ma, 

0) no0yKa eA8MOC.TM K0Ma3HM, 

dokumenteve perkates. 

Neni 16 

Thirrjae Mbledhjes sd Asamblesd 

neni, pas marries dhe shqyrtinit a D) we onpoci, npepyCOT pee 

vendime per dshtjet e percaktuara ne 

shkronjat "g" dhe " te pikes 1 te ketif 

igji apo statuti. co6pa co6pa, 
3. Asambleja e pergjithshme merr 



cooTBeTCTyOuX A0Kye4TO8. 

1. Ouee obpae cowsaercs cnyax, 

Crars 16 
Co3is co6paws Acea6ne 

paccMOTpeM 

38K040M npenycorpewe 

0yes 
1. Asambleja e Pergjithshme mblihet 

n~ rastet e percaktuara nga ligji ose nga 

dispozitat e statutit dhe sa here qe 
mbledhja eshte e nevojshme per te 

mbrojtur interesat e shoqeris~. Mbledhja e 

zakonshme e Asambles¢ se Pergithshme 

thirret te pakten nje here ne vit. 

2. Mbledhja e asambles¢ thirret nga menoews ycra8a, M 809KM pa3, K0rAa 
administratori ose likuiduesi/t. 

paragrafin e mesip~rm, ortaket, ti ilet 
perfaq~sojne te pakten S pr qind te totalit 

Pavarsisht nga Sa percaktohet wrepecos o6uecrsa. Owepewoe co6pawe 
fewepaoi AccaMbneM Co3it8aeTC e 

, Mesa80Mo or T0r0, 4T0 yKa3a0 8 

co3woaeT Cobpawe 

parashikuar nd statut, mund t'i drejtojnd 
administrator~ve nj kerkese me sh#grim, 

prfshire posten elektronike, per te thirrur 

te votave ne Asamblend e Prgjithshme te 2. 
shoq&rise, apo njd pjesd me te vgel te 

Asamblend e Pergithshme dhe/ose npencrasnsoupwe e weee 5 npouewros or 

prfshirjen e geshtjeve te posa~me ne obuero wcna Fon0Cos a 06u4 co6pa 
rendin e ites. Kerkesa duhet te permbaje xona um wee»uryo acr%, 
arsyet, objektivat dhe geshtjet, pr te cilat npenycworpewyo 

asambleja duhet t marred nje vendimn. Nese 06parer%cs 

yras0M, MoryT 

acparr0pa C 

drkes.a refuzohet, keta ortake kan te mew 3anp0COM. , s TOM wMcne no 
drejte ta therrasin asamblene dhe t snexrpooil nore, A CO3rba O6uer 0 

caktojnd geshtjet e rendit te dits, duke Co6paws /n noes cneuwane60¥ 

respektuar rregulat q ligji dhe ky statut eonpocos s nosecnxy As. 3anpo¢ A0mKeH 
parashikon edhe per thirrjen e asambles¢ conepar npwt, uem sonpoc, no 
nga Administratori. Kor0pin Co0bpae A0mO 0pMT% 

• npenycorpewe 3a0OM 

acroMM YCa80M A9 00368.8 C0pa8M 
Ac7par0po. 

peuewe. Ecn 

administrator@t njoftojn~ p~rs@ri rendin e 

dites, t~ ndryshuar, ne p~rputhje me 

4. Ne rastet kur rendi dites 
apwept weor npa8 0038aT% C0paMe 

ndryshohet, sipas parashikimeve te ketij 
3aa7% 8001p0C% noBeCTKM AM, C06/0Aa 

neni dhe thirrja i eshte njoftuar ortakeve, 
0pa8na, 



c cooTBeTcT8MM • 

Crarn 17 

0bg90T 

Cnoco6 ysenoMneM 

nonoecrare 20ye1a8a. 

4. B cnywax, Kora no8eTKa Ao 
3ee.as coorgeres c nonoeg 
acroei caTM M 0 8bl308e Dino 
0base0 ya7MKaM, a.AM.CT9aT Op 

Asambleja e pergithshme thirret 

nepermjet nje njoftimi me shkrese ose % no8Top+o 

parashikimet e nenit 20 te Statutit. 

Neri 17 

M~nyra e njoftimit 

njoftim n~permjet postes elektronike 

Njoftimi me shkres apo me mesazh 
elektronik duhet te permbaj vendin, daten, 

oren e mbledhjes he rendin e ites, e t'u 

dergohet t gjith ortakdve, jo me vone se 
7dite perpara dates se parashikuar per 1. O6utee co6pawe co6warcs 

mbledhjen e asambles¢. Bashke me nocpencrsoM ysezone s ncMeO 

1. 

njoftimin ortakeve u duhet derguar edhe dope um yseAonews no sneKTp0Oil 

dokumentacioni qd las [idhje me rendin e nore. YeAoMneM mceoi bopMe 
dites. um nocpencrso snexrpo4Oro coo6ues 
2. Kur Asambleja e Pergithshme nuk Aono CoAepar6 MeTo, A8Ty, peM 

esht thirrur sipas pikes 1 t ktij neni, ajo nposene co6paws nosecnKy A9 
mund te marred vendime te vlefshme vetem pore 6rr% pa30cn 8ceM nap7Hepa 

ese t gjithe ortaket jane dakord, pr t we no3awee, we 3a 7 pHei AO 
marre vendime, pvaresisht parregullsise. 3a8010180p08a0i nposene 

C Becre 
Neni 18 

Perfaqsimi i njd ortau 
ye4onee nape90M A0/ 6If» 
0rnpaanew.a Ao yew Tau9M, CO30489 C 

l. Ortaku mund te prfag~sohet n@ nosecnKoi A# 

Asamblene e Pergjithshme, ne baz¢ t nje 2. Ec fewepamots Accaw6nen we 

autorizimi nga nje person i trete. 

2. Administratori e shoq~rise nuk mund 

te veprojne si perfaq~sues te ortakeve ne 
Asamblend e Pergjithshme. 

0038a8 8 COO@eTC8MM c yKTOM l 

acrosue caTM, 0a MoeT npMMaT 

peicr8wrens»tote peues TO/K0 8 TOM 

cnyware, ecm ace apep»l Corna.CHl 

npwsr% 

apyue. 

Neni 19 
E drejta e votes 

Crarn 18 
flpepcraswrencso naprep.a 



1. €do kuot jep t~ drejten e nj¢ vote 

• Arparrop KonaMM He MO.eT 

po8epeM0TM TpeT%MM /Mu0 
2. Ortaket q nuk jane t pranishem 

mund te marrin pjesd n mbledhjen e 

Asambles~ sd Pergjithshme me mjete t~ 

€0bpa a 00408a4MM 

ndryshme komunikimi, p@rfshire mjetet sscrynars s xaecrse npezcraswrene 

elektronike nape9po8 a 0bu4eM 00pa, 

t'u mund~suar ortak~ve te marrin pjesd n 
mbledhjen e Asamblese se Pergithshme, 

behet me kushtin qe t merren masat 

teknike te nevojshme per t garantuar 

3. @rdorimi i mjeteve elektronike, per Crarson 19 
lpaso ronocotar 

1. Ka&Aas Ks0r A&er npa80 0AM 

c34, pa3mt¥ 

identifikimin e ortakdve dhe sigurind e s, flaprep, KoTope e npMCyTCT yOT, 
komunikimeve elektronike, deri ne ate er yacrosar 3ace8 
mas¢ qe ky prdorim t jete proportional teepamwoi Acca6new c noMoun»o 
me arritjen e ktyre qellimeve. 

3neTp0be CpeAT8 

Neni 20 

P~rjashtimi nga e drejta e votes 
, Menon.308a0Me 3neKTpOMX CpeACT8, 

no038000up.¥ nap Tep8M ywaCT080% B 

Prgithshme merr vendim per: 

a) vleresimin e veprimtarise se tij; 

Acca6new, 
e oyuecrsnsercs np y0no8 

te 3ace2a te ushtroje 

Asamble ja 

1. Ortaku nuk mund 

drejten e votes nese 

b) shuarjen e ndonje detyrimi n naprepo 6esonacocT» nKTpOHX 

hgarkim t¢ tif; KoMyMKauMi, g Toll epe, 8 ka0 TO 

c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga wanons3osaoe nponoptwowan 

shogeria; Aocrwewoo roe uenee, 

d) dhnien ose jo te prfitimeve te 
Crarn 20 

Oeso6oeMe or 0pa8a fon0Ca 
reja 
2. Kur ortaku perfaq~sohet nga nje 

perfasues i autorizuar, i autorizuari gflaprep e oer so0non308aT%CS 
vleresohet te jet ne te njejtin konflikt paso ronoca, ecn feepanta 
interesi, ashtu si dhe ortaku, te ciin gecabnea npnoaer peeuewe 
perfaqeson 



npencrasne 

Neni 21 

asables 

Procesverbalet e mbledhies se 

6) norauewe mo6oro o6sgarem»crea no 
ero orsercrseocrio; 
8) noAaa Ka npoT er0 0bu[eCT8OM; 

r) npenocrasnee n e npen0Ta8e 
1. Te gjitha vendimet e Asamblese se woswx hr or, 
Pergjithshme duhet te registrohen n~ , Kora 
procesverbal, 

daten e vendin e mbledhjes, rendin e dites, 

emrin e kryesuesit te mbledhjes dhe te 
pencrawren ax0ATC TOM Ke 

obmare wrepecos, ro M naprep, 

npencra8wreneM, 
ynon040et 

nope.4 

Procesverbali duhet te permbaje 2. 

oroporo o npeAcrasnser, 
mbajt~sit te procesverbalit, si dhe 
rezultatet e votimit. 

3. Kryesues i mbledhjes fund te jet¢ 

Craron 2 

flpor&on Co6pawn co6pas 

Jeni pre] ortakve ose personi qd ka thirrur g, Be peen 06uer0 CO6pa A0mw 
mbledhjen, ndersa mbajtesi i procesverbalit 6r 3awKcwpoeat s nporoone 
(sekretari) zgidhet nga kryesuesi 

r0no0co8as, 

2. B nporoone A0r»«H 6%T% ya3a%l 
pan1a ecro npoeAe €6paws, As, 

se Asamblesd se Pergjithshme. 

4. Procesverbalit i bashkelidhet edhe 
o npeAcearencrsyouer 0 48 Co6pa 

ista e pjesemarresve, si edhe akti i thirres 
senews np0TOK0Ona, a Ta Or 

mbledhjes. 

, Procesverbali mbledhjes 
3. flpencenarenew co6paws oer 6T 

nenshkruhet nga kryetart dhe nga mbajtesi 
procesverbalit. 

Neni 22 

Kuorumi 

0MM M.3 ya4TMK08 M AO, CO3auee 
co6pawe, a pexopace (cexperap) 

w6wpaeras npenceparene co6paw 

4. CmMco ywac7MK0, a 18Ke a.KT CO36/8 a 
Ne rastin e marries sd vendimeve, ofuere 06pas K 

q¢ kerkojne nje shumice te zakonshme, nporoxony 
Asambleja e Pergjithshme mund te marre 
vendime te vletshme vetem nese mare • flporoxon co6paws nopmwsaercs 
pjes~ ortakdt me t~ drejte vote, qe 

zot~rojne me shume se 30 per qind te 
kuotave 

0peacenaTeer8yOu[MM n1p0TOK0/CTOM 

Crare 22 

Ke0pyM 



feepamas Acanes oer npar% 
sipas nenit 23 t¢ ketij Statuti, ajo mund t 

peicrswremote peue on0 pM 
marr¢ vendime te vlefshme veter nese 

te cilat krkojne shumice te kuaifkuar, 

Pergjithshme duhet te vendose per g~shtje, 
2. rastin Asambleja e 

• B cnyae nposs peue, 
rpebyoupox npoeror 6onuMHcrea, 

r0noca, 0pa8o naprep0s C acre ortaket q~ zotrojne me shum~ se gysmen 
8nae0upMX 60nee we 0 npoueTaMM 

e numrit total t~ votave jane t~ pranishem 

personalisht, votojne 

mjete elektronike. 
me shkrese, po 

K8OT, 

2.Bayae, ecm feeparas Aca6nes 
80np0Cb, peuTe Nese Asambleja e Pergjithshme nuk 

te mblidhet pr shkak te mungeses 

3. 
mund Kapp08.a40r0 DO/uMCT83, 8 

Coorsercs co crare 23 acrosuerO 
s¢ kuorumit te permendur ne piken 1 e 2 t 

yeras.a 
ketij neni, asambleja mblidhet persri jo me MOeT 0pwrota% 

vone se 30 it~, me te njejtin rend dite Aeicrswee»tore peue# Ton.K0 8 TOM 
cywae, ecm el npMyrersyoT 

Neri 23 

Marrjae vendimeve 

• Asambleja e rgjithshme vendos s, £cm obutee cobpaowe e oer 6nr» 
me tni t~ katrtat e votave te ortakdve eoeato 33a or¢yr¢r8 8opyMa, 
pfes~marres, per ndryshimin e statutit, yaoro s nyKTax I w 2acrosuuei 
zmadhirin se zvogelimin e kapitalit te tr, Co6pae cossaercs nor0po e 
r@gjistruar, shitjen e pasurive te mosgee e epe3 30 pi roll e 
paluajtshme te shoq~rise, shperndarjen e nosecoi s. 
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e 
shoqris~. Crar 23 

flew4a pees 
2. Per geshtjet e tjera te renditura ne 
nenin 15 t~ ktij Statuti, Asambleja e 1, O6utee cobpawwe pews wersepTM 

npwwaer peuee o wee yca8.8, 
ygene ye.te eras0ro 

naprepoe r0n0Cos Pergjithshme vendos me shumicen e votave 

t¢ ortakdve pesemarres, pervec rasteve 

ur eshte parashikuar ndryshe ne ket 

statut 
0nae, pacpeAeneM 

Nemi 24 
peopr aw3au.MM M pocnryCe ona 



zmadhohet co6pawe 

Modalitetet e zmadhimit te kapitalit 

Kapitali 

2. Ilo ApyMM 800p0Cat, nepeMcnew6IM 8 

crane 15 acrosuero flonoes, O6ugee 

peuer 6ore»uT80M f010COB 
nprmjet emetimit te kuotave te reja ose ywacT8y0up¥ To pue, ecm Oe e 
n~p~rmjet rritjes se vleres nominale te 

npenyvcwope4o acrosug flonoewe, 
quot~ave ekzistuese 

Crarw 24 

Cnoco6at yaemwe aw4ran%a 
2. Kuotat e reja shlyhen me para ne 

dork, me kompensim t~ nje kredie ne para 

te kerkueshme dhe te detyruar per tu 4Ocosoi amwran ysensaeres 
shlyer nga shoqeria, me p~rfshirje te tree 
rezervave, fitimeve 0po primneve te ewe cToMMOCM 

yuersyupMx K8OT, emetimit, me kontribut ne natyre etj. 

3. Ne rastin e kontributeve ne natyre, 

vierdsimi i tyre bhet pre] nje ose me 
2. Hose 
a044.4, C 

K80Tl ynna8a0rs 

shume eksperteve per kontributet t eeyi, xoropas 1pebyeTC# M 063aa 6lT 
caktuar me vendim nga gykata, ne bate ~e%%, 0of a Ko4nae, ¢ snowee 
~rkesds sd bre nga Administratori peep8o8, npwbat um COMO.DX 

ortak~ve n selind e shoq~rise 

shoq~rise. 

4. Raporti 

kontributeve 

l ekspertit/eksperteve 

vihet ne dispozicion 

pew, 830aMM 8 a7ypa/%40il pope M 

te T.A 

te 
3.8cnyae 83w0cos s aypa%oil bopMe 

we 0ue n90M380/41€9 0/4 A 

e0Kon genera no 8na/8M, 

00MO8aw 3a98/e04. AM4CT98T0pa 
Neni 25 

Modalitetet e vog~limit ti kapitalit 

0peenet petee cyAa, 

1. Zvogelimi i kapitalit i prek ortaket ne 
te njejten masd nd perpjesdtim me vleren e 4, Orer 3KCnepTa/3cnepro no 8nay 

autorizuar, t pakten 45 dit¢ perpara 

mbledhjes se asambles¢ s ortak~ve q~ 
thirret per t~ vendosur mbi kete projekt. 

Crarn 25 
Mero ye.te9 4a1an1.%a 

npenocrasnseres naprepa 8 unra6 

8ape 04n1a4, 

gene • napepos 

te kapitalit u 

kontabet t~ 

kuotave qe zoterojne 

2. Projekti i zvog~limit 

komunikohet eksperteve 



3. Asamnbleja fherr vendimn mbi raportin nponopuwoant0 roocr 
e eksperteve kontabel te autorizuar, te cilet npwape.aux we pone 
apin vleresimin e tyre mbi shkaqet dhe 

Ka0ran.a Mette4 

0sores po csees ynon4o4owe4e 
3cnepros ho yxrarepCK0My ye1y Me 

wewee e 3a 45 pe A0 C06paw 
C06pas au0ep0, €038a040r0 A 

npwswa peues no Toy npOeKTy. 

ushtet e zvogelimit. 

Neni 26 

Koh~zgiatja e mandatit dhe 

~vend~sinii ekspertit 

• Ekspert~t kontabel te autoriu • Copae npwwaer peuewe no 
em@rohen per nje vit financiar. Funksion% orery ynomoowex Kcnepro8 no 

e tyre perfundojne pas mbledhjes a byranrepaoy yery, Aaox C80IO 

gambles¢ e cila merr venim mbi llogae.A ouexy np ycno Copa8M 

vjetore 

Eksperti kontabet i autorizuar, l 
emruar nga asamblej pr zvendesimin e 
nj¢ tjetri, mbetet n~ funksion deni ne fundin 

e mandatit te paraardhesit te tij. 

Neni 27 
pergiegjesia e ekspertve 

Carn 26 
Cp no00i it3a.e.a 

6xramrepa 

• Kcnepr no 6yramrepoxoy yenry 
a3aores a Oz bwacos roA, ¥ 

yKu 3a.a48a0TC# 0Che CO06pa 

€0bpas, .a Ko0Top0M npMaeTC9 

peuewe no foAo80y 0TeTy. 

te autorizuar 
a34ae C0Ope seTO A0yr0rO, 

kspertt kontabel 
Jane pergjegjes si ndaj shoq~rise, ashtu 

0craere#8 0mOTM A0 cTewe8 Cp0Ka 
dhe ndaj t tret~ve per pasojat e demshme 

n0moo csoero pequecrseKa, 
q¢ rrjedhin nga fajet dhe nenvleftesimet e 

tyre ne ushtrimin e funksioneve periaatese. 

Ata nuk jand ligjerisht pergjegjes 

Crar 27 
Orgercrsewocr cnepros 

per shkeljet e ligjit t¢ kryera nga scnepr no 6yxranrepoxowy yery ecyTr 
Administratori, me p~rjashtim te rasteve 
kur kan~ pasur dijeni per to, por nuk i kan 

zbuluar ne raportin pr mbledhjen e 

asamblesd 

or8ercreewOCT%» Ka nepeA Konaei, 
ra nepen rper m 3a 89e/le 
nocneAcres, 803Kue 8 pe3y/Tare MX 

0ubo M en00ueKM nIpM 8%n10/eM 



Neni 28 

Shperndarja e fitimeve t shoq~rise 

2. 
orsererseon 3a apyues 3a0, 

cosepuewe AMo4CT98T090M, 3 
1. Ortaku/et kand te drejte te ndajne ] eumow«ewe cnyes, orAa o , 
pjesen e fiimit te deklaruar ne pasqyrat e e ox, 0 ¢ CO0Ou/ 0 ¥ g 0eTe 
finaciare te shog&rise. 

raport me kuotat e zoteruara. 

2. Fitimi u shp~rndahet ortakeve nd Crarwn 28 
psnpegene.e p6an ion.ant 

Neri 29 

1. flaprept we»or npas0 a n0/0 

npwbum4, 3as8new0i 8 waCo0i 

Kufizimet e shpdrndarjeve, certifikeata e orerocr ona, 
aft~sisd paguese 

Craron 29 

n1wane.au 4 0ra44 
Shoq~ria mund t'u shperndaje fitime 

ortakve, vetem nse pas pagimit t¢ 

dividendit 

• coo8eTCT8MM c 

a) aktivet e shorise mbulojne @epaes a papaw, ceprbwar 
nnanreecnoco6ocr t~resisht detyrimet e $a]; 

b) shoqeria ka aktive likuide te 
mjaftueshme per t shlyer detyrimet l. Konas Moe paCnpeAeMT% 

b~hen te kerkueshme brenda 12 muajve tu npwbun e«y naprep.a Ton08 T0 
cnywae, ech nocnegnnaT ABM.AeK.,A8 

e d) axrus obuecrsa norm0crio 

86taeT C9a8Ky O 2. 

nnarreecnoco6ocru, 
norseppaer, 

n0paws.aor er0 0093a0Te/CT8.8, 

6) y oMaM A0aTo40 DK.BM,Ab»DX 

arwsos, ro6 nor acT% 0#3are.n%Tea, 
cpoK nor aueM$ 0T0pol acyaeT 8 
rewee cnenyouwe Lecue8. 

te aft~sis¢ paguess, e cila 

konfrmon shprehimisht se shperndarja e 

propozuar e dividenteve p@rmbush kerkesat 

e pikes 1 te ketij neni, nd~rsa kur gendja e 

shoqris~ tregon se shp~rndarja e 
propozuar e dividend~ve nuk i permbush 
to ritere, administrator@t nuk mund ta 
shojnd k~t certifikat 

certificate 

vazhdim 

2. Administrator~t 

shoq@rise per v@rtet&sine e ertifikates s 

3. Administrator~t pergjigjen pacnpenenee pus,pet,po8 cooTBeTCT8yeT 

rpeboeao yKTa I acrosei craT%, 



pacnpenenewe 

pwstenos e CooTeer€Toyer TMM 

preps, a0Mc1par0pot e MOryT 

8a,a8.aT% 10 CepTwp.aT. 

3. AgMMCTpaTOp eeyr oTgeTCT&OCT 

Neni 30 
Prishja e shoq~rise 

Shoqeria do prishet. 

aft~sis~ paguese. 

Crarn 30 

Ouecrso 6yper cnoneO 

acna o6uecrsa falimentimit/likuiimit; 

c) nse parashikohet nga ligji ne fuqi; 

d) me vendimn te gjykats, 

a) me vendimn te asambleg¢ $ eeprbuanra nnareeen0co6ocr 
pergjithshme; 

b) me happen e procedurave te 

Neni 31 
Likuidimi i shoqris«d 

a) no peurewo ouero co6pas; 

6)comKpwTMeM npOueyp 6apOTCT88, 

s) ecnu pro npenycorpeo peers0uMM 

3a040Aaren%CT804; 

Likuidimi i shoq&rise 
r) no peueno yAa 

kryhet ne perputhje 
dhe ne respektim te kushteve dhe 

procedurave te parashikuara nga dispozitat 

perkaatdse ligore. 

Crars 31 

ls4au ona 

ks,au o6uecTe oCyuecTBn9eTC S 

Coor@eTC8MM C yCO8MM M npOue/ypaMM, 

Neni 32 
r ndryshme 

peAycorpeta 

npasos4 404a 

Coor@eCT8yOuDMMM 

Te gjitha geshtjet per te cilat Statuti nuk i 
Crarn 32 

Pate 
parashikon ose nuke i rregullon nd menyre 
te posagme do te zbatohen dispozitat e Bce onpoCi, A KOTOpnx YcTa8 e 

gfit nr. 9901 date 14.04.2008 te cilat npenycarpwsaer we per ymwpyeTr 0co6 

parashikojne menyren e organizirmit, 06pa3oM, nonoeHMS 3KO% N,9901 OT 

funksionimit dhe kontrollit te shoo~rive me 14.04 2008, KOTOpe npeAycTpMBaOT 

pergjeQjesi te kufizuar. nopapox opraw3au, esren0CM M 
Koor pons obuieCT8 C 0rpaoMweOil 

0rtercrseocr0 



• •' 

ORTAKU I SHOQ~RISE/ nAPTHEP KOMnAHMM 

nj. Vladyslava Zhupanska 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)

